
 OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

 Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 Via Silvio Pellico n.2 
 Carignano, TO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 17 

 

 

 
OGGETTO: Bilancio di Previsione 2022 – Assestamento. 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì 25 del mese di novembre alle ore 21,00 
presso i locali dell’Ente, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

CURTO Domenico Presidente X  

BENSO Candido Vice Presidente X  

CAPELLO Mauro Consigliere X  

PEJRETTI Valerio Consigliere X  

RISSO Alessandro Consigliere X  

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo CANAVESIO 
Daniele. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

COPIA 



Deliberazione n. 17 del 25.11.2022 

 

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2022 – Assestamento. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 15 del 30.12.2021 con la quale venne approvato il bilancio di 

previsione triennale 2022 – 2024; 

Vista la Deliberazione n. 05 del 27.04.2022 con la quale è stato applicato al bilancio di 

previsione il disavanzo definitivo risultante dalla gestione 2021; 

Rilevato che si rende necessario apportare diverse variazioni, come risultanti 

dall’allegato riepilogo predisposto dal Segretario Direttore, al fine di garantire la 

necessaria capienza ai capitoli di spesa; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto il D.Lgs 04 maggio 2001, n. 207; 

Vista la L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di applicare al Bilancio di Previsione Triennale 2022 – 2024 le variazioni riportate 

nei prospetti allegati alla presente; 

2) Di trasmettere copia della presente alla Regione Piemonte Direzione 

Programmazione socio-assistenziale e socio-sanitaria, standard di servizio e 

qualità. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario dell’Opera Pia Faccio Frichieri di Carignano, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: “Bilancio di Previsione 2022 – 

Assestamento.” 

 

Carignano, lì 25.11.2022. 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Opera Pia Faccio Frichieri

Allegato all'Atto CA n° 17 del 25/11/2022

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

100,00

46.000,00

46.000,00

46.000,00

46.100,00

2022
2 0102 00201 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Famiglie / Trasferimenti correnti da Famiglie

(cassa)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2022
2 0104 00401 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private / Trasferimenti correnti da

Istituzioni Sociali Private (cassa)

2.498.734,29

2.605.452,71

245.955,96

245.955,96

2.744.690,25

2.851.408,67

2022
3 0100 00200 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate dalla

vendita e dall'erogazione di servizi (cassa)

0,00

0,00

7.680,00

7.680,00

7.680,00

7.680,00

2022
3 0500 00100 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Indennizzi di assicurazione

(cassa)

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

2022
3 0500 00200 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Rimborsi in entrata

(cassa)

75.000,00

75.000,00

21.000,00

21.000,00

96.000,00

96.000,00

2022
3 0500 09900 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Altre entrate correnti n.a.c.

(cassa)

103.000,00

103.000,00

1.748,25

1.748,25

104.748,25

104.748,25

2022
9 0100 00200 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Ritenute su redditi da lavoro dipendente

(cassa)

17.000,00

18.740,51

100,00

100,00

17.100,00

18.840,51

2022
9 0100 09900 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Altre entrate per partite di giro

(cassa)

TOTALE:
322.484,21

2022

(cassa)

322.484,21

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Opera Pia Faccio Frichieri

Allegato all'Atto CA n° 17 del 25/11/2022

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

22.750,00

22.750,00

17.866,40

17.866,40

40.616,40

40.616,40

2022
01 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.484.203,70

2.446.064,06

303.091,81

307.891,81

2.787.295,51

2.753.955,87

2022
12 07 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.709,53

7.709,53

933,42

933,42

8.642,95

8.642,95

2022
50 01 1 Debito pubblico / Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

41.125,55

41.125,55

-1.255,67

-1.255,67

39.869,88

39.869,88

2022
50 02 4 Debito pubblico / Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari / Rimborso Prestiti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

315.000,00

315.310,12

1.848,25

1.848,25

316.848,25

317.158,37

2022
99 01 7 Servizi per conto terzi / Servizi per conto terzi - Partite di giro / Uscite per conto terzi e partite di giro

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
327.284,21

2022

(cassa)

322.484,21

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina



Letto, confermato e sottoscritto 
 
In originale firmato 
 
Gli Amministratori: f.to BENSO Candido 

 f.to CAPELLO Mauro 
 f.to PEJRETTI Valerio  
 f.to RISSO Alessandro  
 
 Il Presidente Il Segretario 
 f.to CURTO Domenico f.to CANAVESIO Daniele 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La Presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Elettronico dell’Ente 

dalla data odierna e per 10 giorni consecutivi. 

 
Carignano lì 24.01.2023 

  Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Carignano, lì 25.11.2022 

  Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 

   

 

 
Immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 22 L.R. 12 del 02.08.2017. 

                                           
 
   Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 


		d.canavesio@operapiafacciofrichieri.it
	2023-01-24T15:26:03+0000
	Carignano
	Daniele Canavesio


		d.canavesio@operapiafacciofrichieri.it
	2023-01-24T15:26:08+0000
	Carignano
	Daniele Canavesio




